bona fide ntetur dictis hahiis sicut debetur uti rebus dotalibus. Dictus vicecomes predictas viginti quinque carrucatas dabit ad exartandum jure hereditario, si ei placuerit, perpetuo sub annuo redditu qui ei debet redi, ita tamen quod si ego inveniam alium qui meliorem offerat conditionem antequam exartentur, et ipse terram habebit et redditus vicecomitis erunt, et conventiones reddituum de terra quas vicecomes cum exartatoribus habebit. Ego ratas faciam et ratas habeo, et hec omnia post decessum Clemencie uxoris ejusdem vicecomitis ad me et heredes meos debent redire. Omnia vero premissa debo facere laudari ab uxore mea et dictus vicecomes ab uxore sua, et debo tradere litteras patentes uxoris mee dicto vicecomiti, et ipse vicecomes litteras uxoris sue patentes michi de premissis conventionibus observandis et tenendis. Ipse vero vicecomes et uxor sua rogabunt venerabilem patrem suum archiepiscopum Turonensem, ut ipse tradet michi litteras suas testimoniales de premissis conventionibus observandis et tenendis. Ego autem ratione istius compositionis quitam penam mille marcarum quam petebant a vicecomite et fideiussores ejus qui de predicta pena mille marcarum erga me erant obligati et omnes actiones et discordias occasiones quas usque ad presentem diem contra dictum vicecomitem habui, eidem remisi, et ipsum super premissis omnibus quitavi. Et ut hoc factum ratum in perpetuum habeatur, sigillum meum presentibus litteris duxi apponendum. Actum Vicensis de consensu partium, anno Domini M^oCC^oXXX^o septimo, mense septembri.

CXCII.

De duobus solidis redditus super domum in foro Castriduni (1).

Novembre 1237.

Universis presentes litteras inspecturis, officialis archidiaconi Dunensis, salutem in Domino. Noveritis quod David de Ursonvilla, et Maria, uxor sua, in nostra presentia constituti, dederunt et in perpetuam elemosinam concesserunt magistro et fratribus Domus Eleemosine Castriduni, duos solidos dunensium annui redditus super domum suam in foro Castriduni, in dominio nobilis viri Ursonis domini Fractevallis, militis, et in censiva Giraldi Catonis, militis, sitam, dictis magistro et fratribus annualiter in festo sancti Remigii reddendos ab eodem qui dictam domum de cetero possidebit. Quitavit etiam dicta Maria, uxor dicti David in manu nostra fiducians quidquid jure dotis, sive dotalicij, in dictis duobus solidis habebat vel habere poterat, dictis magistris et

(1) Copies du XIII^e siècle, A. 3, n° 63; du XVIII^e, A. 8, n° 80.

fratribus sepedictis. In cuius rei testimonium et munimen, ad petitio-
nem dictorum David et Marie, ejus uxor, dictis magistro et fratribus
presentes dedimus litteras sigilli nostri munimine roboratas. Datum
anno Domini M°.CC°.XXX°.VII° mense novembris.